
Firmenname PLZ Ort Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail Anzahl der Lehrlinge
Heinz Koll GmbH 4020 Linz Michael Hofer 0732/652050 spenglerei@heinz-koll.at 1
Egon Anzinger GesmbH 4020 Linz Romana Diesenreiter 0732/661215 diesenreiter@anzinger-dach.at 3 (ab sofort)
Adolf Hofer Spenglerei Ges.m.b.H. 4060 Leonding Alexander Hofer 0676/9623570 a.hofer@adolf-hofer.at 5 - 6
HOFER OTTO Lettner-Fiedler GmbH 4060 Leonding Herr Lettner-Fiedler 0732/770328 office@spenglerei-hofer.at 1
R&S GmbH Spenglerei und Dachdeckerei 4061 Pasching S. Shahini 0664/9260430 office@rsgmbh.co.at 1
Hummel GesmbH 4075 Fraham Matthias Hummel 07272/5600 m.hummel@hummel.at 2
Prechtl GmbH 4100 Ottensheim Stefan Prechtl 07234/86067 office@prechtl-dach.at 2 (ab sofort)
Rudolf Schmidhofer GmbH 4121 Altenfelden Kurt Schmidhofer 07282/7677-84 ks@schmidhofer.at 2
Weber Bau GmbH 4150 Rohrbach-Berg Susanne Filz 07289/6811-610 s.filz@weber-bau.at 1 (ab sofort)
Wöss Spenglerei GmbH 4160 Aigen-Schlägl Bettina Blahnik-Wöss 0664/5036611 b.woess@aon.at 1
Hubert Moser GmbH & Co KG 4170 Haslach Hubert Moser 07289/71203 office@moser-dach.at 1 (ab sofort)
Kaplbau GmbH 4190 Bad Leonfelden Gerhard Nimmervoll 07213/8181-810 gerhard.nimmervoll@kaplbau.at 3 - 5 (ab sofort)
Breuer GmbH 4191 Vorderweißenbach Georg Pirngruber 07219/70090 office@spenglerei-breuer.at 2 (ab sofort)
Hofa Service GmbH (Wimberger Gruppe) 4191 Vorderweißenbach Sandra Stumptner 07942/74366-76 lak@wimbergergruppe.at 3 (ab sofort)
Dach + Wand Kiesenhofer und Grilberger GmbH 4201 Gramastetten Kastl Philipp 0664/3340670 kastl.philipp@gmail.com 1
W. Stadler GmbH 4211 Alberndorf Thomas Stadler 07235/63106-0 spenglerei@stadler.at 1 - 2
Kaltenbrunner GmbH 4222 St. Georgen/Gusen Jürgen Langeder 07237/3535 office@gk-dach.at 2 (ab sofort)
Weglehner Holzbau GmbH 4261 Rainbach i. Mühlkreis Gerlinde Weglehner 07942/75378-30 firma@weglehner-holzbau.at 1 (ab Sommer 2024)
Dach + Wand Kiesenhofer und Grilberger GmbH 4291 Lasberg Kastl Philipp 0664/3340670 kastl.philipp@gmail.com 1
Nimmervoll-2 Dach GmbH 4292 Kefermarkt Dominik Nimmervoll 0664/88794315 d.nimmervoll@nimmervoll2-dach.at 2
Köppl Alexander GmbH 4320 Perg Thomas Kirchhofer 0676/7804701 t.kirchhofer@koeppl-spenglerei.at 3 - 4
Schreihofer GmbH & Co KG 4320 Perg Karin Schreihofer 07262/52313 schreihofer@perg.at 1
Hochstöger GesmbH 4363 Pabneukirchen Sylvia Hochstöger 07265/5262 buero@hochstoeger-dach.at 1 - 2
Wöran GmbH 4391 Waldhausen Mario Wöran 07260/4070 office@woeran.com 1 - 2
Grillnberger & Reischl GmbH 4470 Enns Martin Grillnberger 0650/8061111 office@gr-dach.at 4 (ab sofort)
Dach M+M Möbes & Mair GmbH 4531 Kematen a.d. Krems Mair Martin 0699/17737311 office@dach-mm.net 1
Dach Zach - Daniel Zach 4550 Kremsmünster Daniel Zach 0664/3350000 office@dach-zach.at 1 (ab sofort)
SAVE Dach GmbH 4552 Wartberg a.d. Krems Frau Kronegger 0664/5146257 dachdeckerei@save-dach.at 1 - 2 (ab sofort)
HARTL DACH GmbH 4565 Inzersdorf Andrea Hartl 07582/81681 office@hartldach.at 1 - 2
Wolfgang Resl e.U. Dachdecker Spengler Werkst. 4565 Inzersdorf Wolfgang Resl 0664/2832801 wr@resl.co.at 1 - 2
Spenglerei Rohregger GmbH 4571 Steyrling Herr/Frau Rohregger 07585/20025 office@spenglerei-rohregger.at 1 - 2
Gebrüder Puschmann GesmbH & Co KG 4600 Wels Susanne Puschmann 0699/17001670 dach@puschmann.at 1
Harald Feregyhazy Dachdeckerei und Spenglerei 4611 Buchkirchen Harald Feregyhazy 07242/28058 office@daecher.at 1 - 2
Schmid Dachbau GmbH 4615 Holzhausen Eva-Maria Perauer 0664/60555124 e.perauer@schmid-baugruppe.at 5 - 10 (ab sofort)
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Herbert Schwarz - Dachdeckerei Spenglerei 4623 Gunskirchen Evelin Schwarz 0664/3427195 evelin@dachdecker-schwarz.at 1
Filzmaier Dach Fassade GmbH 4641 Steinhaus bei Wels Eva-Maria Perauer 0664/60555124 e.perauer@filzmaier.at 5 - 10 (ab sofort)
Rührlinger Dachdecker und Spengler GmbH 4645 Grünau Johann Rührlinger 0664/4320100 office@ruehrlinger-dach.at 1
Strasser Dach GmbH 4653 Eberstalzell Lisa-Maria Kickinger 07241/2489 l.kickinger@gut-bedacht.at 2 - 3
Harald Seyr GmbH 4654 Bad Wimsbach Raffael Seyr 0699/10318345 raffael@seyr.org 1 - 2
Innocente GesmbH 4655 Vorchdorf Jürgen Innocente 07614/7433 dach@innocente.at 10
Helmut Zandonella GesmbH 4655 Vorchdorf Thomas Zandonella 07586/7384-16 office@topdach-zandonella.at 1 - 2
Fürtbauer Dachdeckerei und Spengler GmbH 4663 Laakirchen Ing. Max Fürtbauer 07613/2030 max@dach-fuertbauer.at 1 - 2
Obermayr Dach + Fassade GmbH 4690 Schwanenstadt Peter Aicher 07673/93034 p.aicher@obermayr.at 2
Wolfsmaier GmbH 4702 Wallern Franz Wolfsmaier 0664/2431817 office@wolfsmaier.at 3
Erich Kornhuber GmbH & Co KG 4710 Grieskirchen Erich Kornhuber 07248/62498 erich@kornhuber.at 1 - 2
Hatzmann Gesellschaft mbH 4716 Hofkirchen Tobias Hatzmann 07734/3047 office@hatzmann-dach.at 2
Schneeberger e.U. 4720 Neumarkt i. Hausr. Walter Schneeberger 0664/3077945 schneeberger.walter@aon.at 1
BEISL Spenglerei und Bedachung GmbH 4730 Waizenkirchen DI Peter Beisl 07277/2120 info@beisl-spenglerei.at 2
Kogler-Dach GmbH 4760 Raab Kogler Christian 07762/40132 office@kogler-dach.at 2
Krupa GmbH 4770 Andorf Matthias Kühberger 07766/50050 a.kuehberger@krupa.at 2 - 3
Franz Schmid GesmbH 4800 Attnang-Puchheim Rosali Schmid 07674/67267 schmid@schmid-dach.at 2 (ab sofort)
Ernst Danner GesmbH & Co KG 4813 Altmünster Gerrit Danner 07612/87527 g.danner@danner-dach.at 1
Daniel Laubichler Dachberatung 4814 Neukirchen Daniel Laubichler 0664/3100907 office@dachberatung.at 1
Kolanek Michael, Dachdeckerei und Spenglerei 4820 Bad Ischl Hr. und Fr. Kolanek 06132/23421 kolanekdach@aon.at 1 (ab sofort)
Johann Steffner GesmbH 4822 Bad Goisern Yvonne Kalß 06135/8437 office@steffnerdach.at 2 (ab sofort)
Herwig Besendorfer GmbH 4822 Bad Goisern Jürgen Haischberger 06135/6160 office@besendorfer.at 1
EW Hoch- und Tiefbau GmbH 4840 Vöcklabruck Martina Stockinger 07672/72465-26 martina.stockinger@ewbau.at 1 - 2
Anton Quehenberger - Dach und Wand 4870 Vöcklamarkt Julian Quehenberger 0664/8207015 julian@quehenberger-dach.at 2
Ortig Dach & Wand GmbH 4910 Ried i. Innkreis Christian Wagner 07752/85848-90 c.wagner@ortig.com 10
RIADA DACH GmbH 4912 Neuhofen i. Innkreis Alexander Seifried 0676/841907225 office@riada-dach.at 2 - 3 (ab sofort)
Bögl Bau GmbH 4926 St. Marienkirchen Barbara Wageneder 07753/20360-20 wb@boegl-bau.at 1
Burgstallers Dachdeckerei und Spenglerei GmbH 4931 Mettnach Robert Burgstaller 0676/4307971 office@burgstallers.at 2
Back GmbH Dachdeckerei - Spenglerei 4950 Altheim Back Alfred 07723/42612 office@backgmbh.at 2 (ab sofort)
Markl Dachdeckerei & Spenglerei 4970 Riedau Kuttner Markus 07764/8296 m.kuttner@markl-dach.at 5 (ab sofort)
Bachmair GmbH 4974 Ort im Innkreis Herr Feichtlbauer 0676/841907227 office@bachmair-dach.at 3 - 4 (ab sofort)
Spenglerei - Dachdeckerei Neuberger 5133 Gilgenberg am W. Lukas Neuberger 07728/8096 office@dach-neuberger.at 1 (ab Sommer 2023)
Kurpierz Dachdecker und Spengler GmbH 5222 Munderfing Günter Kurpierz 0664/2608728 office@kurpierz-dach.at 2 (ab sofort)
Uttenthaler GmbH 5280 Braunau Herr Habetswallner 07722/62434 office@uttenthalerdach.at 1 - 2
ESSL DACH GmbH 5310 Mondsee Jakob Essl 06232/3385 office@essl-dach.at 2 - 3
Graspointner Robert GmbH 5310 Mondsee Robert Graspointner 0664/1308724 office@graspointner.com 2 (ab sofort)


